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To: 5.1.2e RN @ chulpmiddelen.nl]
Cc: 5.1.2¢ M@minvws.nl]

)
From: 5.1.2¢ )
Sent: Fri 11/13/2020 9:18:57 AM
Subject: RE: communicatie vanuit VWS omtrent Antigeen sneltesten
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Uitgangspunten+voor+inzet+testen+op+COVID-19+(waaronder+antigeen(snel)testen)+buiten+de+GGD-testlocaties+2.0. pdf

-2l

Dank voor je bericht. Het klopt dat ook de zelfstandige klinieken mogen bestellen bij jullie, die zijn daar (via onze directie die daar over
gaat) ook over geinformeerd (naar aanleiding van hun eigen vragen). Wel goed om als jullie dit soort vragen krijgen en hen verder
informeren ook altijd even deze bijlage mee sturen (deze vraag staat nu uit via dan zijn organisaties namelijk gelijk op de hoogte
aan welke voorwaarden zij moete voldoen. De zijn niet mals.

VWS heeft dus naar de zorgkoepels een bericht gestuurd dat er besteld kan worden. Daarin is dus dit genoemd:

Voor de sectoren die al onderdeel uitmaken van de infrastructuur van het LCH geldt dat uitlevering van de antigeen(snel)testen spoedig
kan plaatsvinden. Dit betreft de volgende sectoren die het overgrote deel van de zorg in Nederland beslaan: ziekenhuiszorg,
ambulancediensten, verpleeg- of verzorgingshuizen, thuiszorg, geestelijke gezondheidszorg, gehandicaptenzorg, huisarts/huisartsenpost,
verloskundige praktijken, acute mondzorg, jeugdzorg, revalidatiezorg, woonzorg, laboratoria, trombosediensten en fysiotherapeuten. Deze
lijst is niet uitputtend, zie onder bestellen antigeen(snel)testen verder informatie over hoe zorgaanbieders kunnen een aanvraag kunnen
indienen.

Verder geven we aan dat als men nog geen registratie heeft bij het LCH dat voor het aanvragen daarvan een AGB-code nodig is.
Daarmee zeggen we dus eigenlijk, iedereen die een AGB-code heeft en aan de uitgangspunten voldoet mag testen bestellen bij jullie.

Heb jij zo voldoende informatie? Als jullie meer vragen krijgen, laat het vooral weten, komen we samen vast uit.

Groeten

-----Qorspronkelijk bericht-----
Van: IENEXECENN JERETN @/chulpmiddelen.ni>

Verzonden: vrijdag 13 november 2020 09:51

Onderwerp: RE: communicatie vanuit VWS omtrent Antigeen sneltesten
Onderstaand de vraag die via Mediq binnenkwam:

Zojuist heeft iemand van ons team een mevrouw van de branche organisatie Zelfstandige Klinieken aan de lijn gehad. Zij gaf aan
dat er een mail vanuit het VWS over de sneltesten is uitgestuurd. Sneltesten zijn nu beschikbaar voor bepaalde groepen,
Zelfstandige Klinieken werd niet expliciet genoemd. Mevrouw vraagt zich af of ze die testen nu kan bestellen.

Weten jullie hiervan? Dat er al communicatie uit is gegaan door het VWS?

Ik zal de brief doorsturen naar Mediq zodat zij weten wat er gecommuniceerd is. Ik ga er vanuit dat zelfstandige klinieken ook antigeen
sneltesten mogen bestellen als zijn aan de voorwaarden zoals beschreven voldoen.

Ik hoor graag of dit een juiste veronderstelling is.

Met vriendelijke groet,

Landelijk Consortium hulimiddelen
N @I chulpmiddelen.nl
tel. 51.2e

-----Qorspronkelijk bericht-----
Van: IRNEERETS) SEKEZIN @ rinvivs.ni>

Verzonden: donderdag 12 november 2020 19:13
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Aan: 5.1.2e PR @Ichulpmiddelen.nl>
CE: 5.1.2e ) @minvws.nl>

Onderwerp: RE: communicatie vanuit VWS omtrent Antigeen sneltesten

-

Dit is de brief die verstuurd is, meer dan dit is niet verstuurd. Het is namelijk per mail naar de zorgkoepels gegaan. Wellicht kunnen wij
jullie helpen, welke partijen stellen vragen?

Groeten

Verzonden met BlackBerry Work

(https://eur02.safelinks.protection. outlook.com/?url=http % 3A%2F%2F www blackberry.com%2F &amp;data=04%7 C01%7 CM.vHout%40Ich
ulpmiddelen.nl%7C9022b25e7¢934abc188c08d887369ba8%7C98f0dd14534a4754bc8135f03b13f4d8%7C0%7C0%7C637408015896671
391%7CUnknown %7 CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAILCJQIjoiV2IuMzIiLCJBTIl6 Ik 1haWwiLCJXVCIEMNn0%3D%7C1000&amp;
sdata=M4W2AWmTWFe88FQaF%2FQCjUgqJhY ccQgLKcXudYv8c%3D&amp;reserved=0<https://eur02.safelinks.protection.outlook.com
1?url=http%3A%2F %2Fwww blackberry.com%2F&amp;data=04%7C01%7CM.vHout%40Ichulpmiddelen.nl%7C9022b25e7c¢934abc188c0
8d887369ba8%7C98f0dd14534a4754bc8135f03b13f4d8%7C0%7C0%7C637408015896671391%7CUnknown%7CTWFphGZsb3d8eyJW
ljoiMC4wLjAwMDAILCJQIjoiV2IuMzliLCJBTIl6lk ThaWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&amp;sdata=M4W2iWmTIWFe88FQaF%2F QCjUg
qJhYccQgLKeXudYv8c%3D&amp;reserved=0>)

Van: JEE @I chulpmiddelen.n|<5BEGNGEEEM @\ chulpmiddelen.ni>>

Datum: donderdag 12 nov. 2020 6:31 PM

Aan: D minvws.nl<4 5.1.2e @minvws.nl>>
Kopie: A @minvws.nl< 5.1.2e @minvws.nl>>

Onderwerp: RE: communicatie vanuit VWS omtrent Antigeen sneltesten

Ik ben echt op zoek naar de brief die verstuurd is. Wil je deze aan mij sturen? Ik krijg vanuit de ontvangers van het schrijven ook vragen of
Zij tot de categorie benoemd in de brief gehoren.

Met vriendelijke groet,

@01D6B922.0BD20C30]

IEES @\ chulpmiddelen.ni <IN @radboudumc.ni>

tel. 06 5.1.2e

Van: INEEEEN) SEXEIG invws >

Verzonden: donderdag 12 november 2020 18:13

Aan: 5.1.2e <SERPEN @Ichulpmiddelen.nl>

CC: 5.1.2e ) @minvws.nl>
Onderwerp: RE: communicatie vanuit VWS omtrent Antigeen sneltesten

- N

Zeker, zie het stuk helemaal onder aan de mail. |k dacht eigenlik dat ik dit eerder deze week al had gemaild. Wel met een waarschuwing,
het is dus geen volledige lijst. Sterker nog de lijst met zorg sectoren hebben wij van de website van het LCH gehaald, omdat we daarvan

zeker waren dat deze toegang hadden. Daarom zeggen we ook, het is geen uitputtende lijst. Ik heb me fg en vorige week
dat alle zorginstellingen die nu via Mediq PBM's kunnen bestellen toegang krijgen. Ik begreep ook van j ga at daar aan
gewerkt wordt. Ik hoop dus niet dat dit schrijven een reden is om dit terug te draaien.

Juist om scherper te krijgen wie er allemaal toegang hebben iq heb ik die vraag ook aan jullie gesteld. Vandaag hebben
ik deze vraag (en nog een aantal andere) ook nogmaals aan estuurd. Ik kan me overigens goed voorstellen dat deze vraag jullie
gewoon ontschoten is, dus geen probleem. Maar wel fijn als jullie binnenkort kunnen kijken naar deze vragen.

Groeten

Van: JEEEH @Ichulpmiddelen.n|<5BEGEEEI @ chulpmiddelen.nl>>

Verzonden: donderdag 12 november 2020 18:04
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Aan: IEEEEDNN) <BEEEDN @ minvws.ni<BEEEECIIN @ minvws.nl>>

Onderwerp: communicatie vanuit VWS omtrent Antigeen sneltesten

Kun je het schrijven naar de zorginstellinsgen sturen welke door VWS is uitgestuurd deze week. Mediq (als portal van LCH) wilt graag dit
schrijven hebben zodat zij weten wie er toegang moet krijgen.

Met vriendelijke groet,

Landelik Consortium hulpmiddelen
s S 0055922 0BD20C 0]

RN @/ chulpmiddelen .nl<5BEGEGNNGGIEEEE @ radboudume.ni>
tel. 06-ERR-1

Geachte lezer,

Zoals u weet gaan de ontwikkelingen rondom het testen op COVID-19 in Nederand zeer snel. Inmiddels zijn naast de zeer betrouwbare
PCR-test ook antigeen(snel)testen beschikbaar. Het ministerie van VWS wil graag dat de zorgsector deze testen zo snel mogelijk kan
inzetten. Daarom informeren wij u via deze weg over de mogelijkheid om vanaf maandag 9 november, vandaag dus, deze
antigeen(snel)testen te bestellen via het Landelijk Consortium Hulpmiddelen (LCH). Voor de sectoren die al onderdeel uitmaken van de
infrastructuur van het LCH geldt dat uitlevering van de antigeen(snel)testen spoedig kan plaatsvinden. Dit betreft de volgende sectoren die
het overgrote deel van de zorg in Nederland beslaan: ziekenhuiszorg, ambulancediensten, verpleeg- of verzorgingshuizen, thuiszorg,
geestelijke gezondheidszorg, gehandicaptenzorg, huisarts/huisartsenpost, verloskundige praktijken, acute mondzorg, jeugdzorg,
revalidatiezorg, woonzorg, laboratoria, trombosediensten en fysiotherapeuten. Deze lijst is niet uitputtend, zie onder bestellen
antigeen(snel)testen verder informatie over hoe zorgaanbieders kunnen een aanvraag kunnen indienen. Voor sectoren uit de zorg die niet
genoemd zijn, die wel antigeen(snel)testen willen bestellen via het LCH, zal het ministerie van VWS samen met het LCH bekijken hoe dit
mogelijk te maken.

Inzet en gebruik van antigeen(snel)testen Het ministerie van VWS hecht er waarde aan te vermelden dat deze antigeen(snel)testen
ingezet dienen te worden volgens het nu geldende testbeleid. Dat betekent dat deze testen alleen ingezet kunnen worden voor mensen
met klachten. De antigeen(snel)testen zijn namelijk nog niet gevalideerd om te gebruiken voor personen die geen symptomen hebben.
Bovendien is het belangrijk dat, zoals het OMT ook adviseert in haar advies van 2 november jl., een negatieve antigeen(snel)testen in de
zorg, zowel voor patiénten/cliénten als voor personeel wordt opgevolgd met een PCR-test. De antigeen(snel)test is bij een positieve
uitslag echter betrouwbaar, en kan door de snel verkregen diagnose sneller duidelijk maken of er sprake is van besmetting bij het
personeel.

Het ministerie van VWS heeft samen met de Inspectie voor Gezondheid en Jeugd (IGJ), het RIVM en de GGD'en, de uitgangspunten voor
het testen buiten de GGD-teststraten op een rij gezet, zodat voor iedereen inzichtelijk is waar men zich aan moet houden. Deze
uitgangspunten gelden ook bij gebruik van antigeen(snel)testen. Deze uitgangpunten zijn bijgevoegd (bijlage Uitgangspunten voor inzet
testen op COVID-19 buiten de GGD-testlocaties). Belangrijkste voorwaarden zijn het zorgen voor veilige afname van monsters en
uitvoering van testen door speciaal daarvoor getraind personeel, met adequate persoonlijke beschermingsmiddelen en onder medische
verantwoordelijkheid van een (bedrijfs)arts met een BIG-registratie en het borgen verplichte melding (op grond van Wet Publieke
Gezondheid) van positieve personen bij de regionale GGD. Neem daarom goed deze uitgangspunten door voor u de antigeen(snel)testen
bestelt.

Bestellen antigeen(snel)testen

De antigeen(snel)testen kunnen besteld worden via het LCH, via de bekende portals. Voor ziekenhuizen en ambulancediensten is dat
https://eur02 safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F %2F corona.qrs.nl%2Flogin &amp;data=04 %7 C01%7 CM.vHout%40Ichul
pmiddelen.nl%7C2022b25e7¢934abc188c08d887369ba8%7C9810dd14534a4754bc8135f03b13f4d8%7C0%7C0%7C6374080158966713
91%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAILCJQIjoiV2IuMzIiLCJBTIl6lk ThaWwiL CJXVCIEMn0%3D%7C1000&amp;s
data=a7ge8ezCRDvVFVXlovZyFct31%2F D%2F PE6udOsmrSn43eyc%3D&amp;reserved=0<https://eur02.safelinks. protection.outlook.com/
?url=https%3A%2F %2Fcorona.qrs.nl%2Flogin&amp; data=04%7C01%7CM.vHout%40Ichulpmiddelen.nl%7C9022b25e7c934abc188c08d
887369ba8%7C98f0dd14534a4754bc8135f03h13f4d8%7C0%7C0%7C637408015896671391%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWljo
iIMC4wLjAwMDAILCJQIjoiV2IuMzliLCJBTIl6 1k ThaWwiLCJXVCIEMn0%3D%7C1000&amp;sdata=a7ge8ezCRDvFVXIovZyFct31%2F D%2F
PEBudOsmrSn43eyc%3D&amp;reserved=0>. Voor de overige zorgaanbieders is dat
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F %2F mediq.nl%2Factueel%2Flandelijk-consortium-
hulpmiddelen&amp;data=04%7C01%7CM.vHout%40Ichulpmiddelen.n|%7C9022b25e7c934abc188c08d887 369ba8 %7 C98f0dd14534a47
54bc8135f03b13f4d8%7C0%T7C0%7C637408015896671391%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAILCJQIljoiV2IuM
zIiLCJBTIl6lk1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7 C1000&amp;sdata=2sTZgbgflL Lxk8bLIHevO4Uq0Cov0t%2F WbOk fmu %2Bv7h8k%3D&amp;r
eserved=0<https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F %2F mediq.nl%2F actueel%2Flandelijk-consortium-
hulpmiddelen&amp;data=04%7C01%7CM.vHout%40lchulpmiddelen.nl%7C9022b25e7c934abc188c08d887369ba8 %7 C98f0dd 14534a47
54bc8135f03b13f4d8%7C0%T7C0%7C637408015896681383%7 CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWljoiMC4wLjAwMDAILCJQIljoiV2IuM
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zIiLCJBTIl6lk1ThaWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7 C1000&amp;sdata=bl04h Sy62BKO1 Tyrw310l0sDQGERKPRFEB3DMEZz99Ig%3D&amp reser
ved=0>.

De antigeen(snel)testen kunnen vanaf maandag 9 november besteld worden. De kosten voor deze testen bedragen de inkoopprijs + 15%
opslag. De kosten kunnen op dezelfde wijze gedeclareerd worden zoals dat voor PCR-testen gebeurd (bijlage uitgangspunten financiering
coronatesten). Wij vragen alle zorgaanbieders alleen het aantal testen te bestellen dat zij ook echt verwachten nodig te hebben om zo een
evenredige verdeling mogelijk te maken. Bij een vermoeden van hamstergedrag kan besloten worden minder antigeen(snel)testen uit te
leveren dan aangevraagd zijn. Het ministerie van VWS is blij dat uitlevering via de voor de zorg bekende infrastructuur van het LCH kan
plaatsvinden. Zorgaanbieders hebben reeds ervaring opgedaan met deze werkwijze bij het bestellen via deze portals van de persoonlijke
beschermingsmiddelen. Voor meer informatie, onder andere over de wijze van registratie, wordt verwezen naar:

https://eur02 safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F %2F mediq.nl%2Factueel%2Flandelijk-consortium-
hulpmiddelen%2Fveelgesteldevragen&amp;data=04%7C01%7CM.vHout%40Ichulpmiddelen.nl%7C9022b25e7¢934abc 188¢c08d887369b
a8%7C98f0dd14534a4754bc8135f03b13f4d8%7C0%T7C0%7C637408015896681383%7CUnknown%7 CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLj
AwMDAILCJQljoiV2IuMzliLCJBTIil6lk ThaWwiLCJXVCIBMn0%3D%7 C1000&amp;sdata=8vM SXdpvjsepykY 7iIASVMSoF SejP46U%2F uf5fR
0O6kqjA%3D&amp;reserved=0<https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https% 3 A%2F %2F mediq.nl%2Factueel%2Flandelijk-
consortium-
hulpmiddelen%?2Fveelgesteldevragen&amp;data=04%7C01%7CM.vHout%40lchulpmiddelen.nl%7C9022b25e7¢c934abc 188c08d887 369b
a8%7C98f0dd14534a4754bc8135f03b13f4d8%7C0%7C0%7C637408015896681383%7CUnknown%7 CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLj
AwMDAILCJQljoiV2IuMzliLCJBTIl6lk ThaWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&amp;sdata=8vMSXdpvjsepykY 7iIASVMSoF SejP46U%2Fuf5fR
O6kgjA%3D&amp;reserved=0>. Voor registratie is in ieder geval een AGB-code noodzakelijk.

Wij verzoeken u uw achterban te informeren over deze mogelijkheid van het bestellen van antigeen(snel)testen en de voorwaarden van
het gebruik hiervan. Uiteraard is het ministerie van VWS graag bereid eventuele vragen over de inzet van de antigeen(snel)testen te
beantwoorden of door te verwijzen naar de juiste personen. Hiervoor kunt u contact (laten) opnemen met de gebruikelike
contactpersonen op bureauniveau.



